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حادثه ها

انهدام باند سارقان مسلح منازل
شرق: پنــج ســارق مسلح منازل شــمال تهران  �

کــه در کمتر از یک مــاه دو فقره ســرقت به ارزش 
تقریبی۵۰ میلیارد ریال مرتکب شده بودند، دستگیر 
شدند. ســردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ گفت: با وقوع دو فقره ســرقت مشــابه 
در محله هــای زعفرانیــه و تجریــش معلوم شــد 
سارقان با استفاده از سلاح گرم پس از تهدید نگهبان 
ساختمان، اطلاعات اهالی ساختمان را کسب کرده و 

سرقت ها را انجام داده اند.
وی عنــوان کرد: در هر دو پرونده متهمان پس از 
سرقت اموال باارزش از قبیل طلا و جواهرات، ساعت 
و ارزهای خارجی، دست و پای مال باختگان را بسته 
و بــه همراه دوربین مداربســته ســاختمان از محل 
گریخته بودند. رئیس پلیس آگاهی تهران با اشــاره 
به اینکه هویت و نشــانی مخفیگاه اعضای این باند 
پنج نفره در تحقیقات پلیسی به دست آمد، افزود: در 
شاخه دیگری از بررســی ها کارآگاهان پی بردند سه 
نفر از اعضای این باند برای انجام ســرقتی به جنوب 
کشــور مســافرت کرده اند. این مقام انتظامی ادامه 
داد: پس از هماهنگی هــای قضائی در دو عملیات 
منسجم و هماهنگ اعضای این باند در جنوب کشور 
و تهران دســتگیر و در بررسی های بیشتر از مخفیگاه 

متهمان ۴۰ قلم از اموال سرقتی کشف شد.
سردار لطفی با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی 
اموال مســروقه را در این دو فقره سرقت ۵۰ میلیارد 
ریال اعلام کرده اند، خاطرنشــان کرد: هر پنج متهم 
برای کشف سایر جرائم احتمالی در اختیار کارآگاهان 

پلیس قرار دارند.

کلاهبرداری با فروش محصولات 
آرایشی و بهداشتی

رئیس پلیس فتای اســتان زنجان از شناسایی  �
و دســتگیری عامل فروش محصولات آرایشی و 
بهداشتی خبر داد و گفت: این متهم با درج آگهی 
فروش جعلی محصولات آرایشی و بهداشتی در 
فضای مجازی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
می کرد. سرهنگ محمدعلی آدینه لو گفت: تعدادی 
از شــهروندان زنجانی با دردست داشــتن شکواییه 
ضمن مراجعه به پلیس، مدعی شــدند برای خرید 
محصولات بهداشــتی و آرایشی به پیج اینستاگرامی 
مراجعه کردند اما پس از انتخاب محصول مورد نظر 
و پرداخت مبلغ، فروشــنده از ارسال کالا خودداری 
کرد. وی ادامه داد: با بررســی و اقدامات فنی، متهم 
در اســتان  زنجان مورد شناســایی قــرار گرفت و با 
هماهنگی مقام قضائی به همراه ادله های دیجیتالی 

به پلیس فتا انتقال داده شد.
ایــن مســئول انتظامــی افــزود: متهــم پس از 
روبه روشدن با مستندات به چندین فقره کلاهبرداری 
با این شــگرد در فضای مجازی اعتــراف و اقرار کرد 
با راه اندازی کانال تلگرامی و صفحه اینســتاگرامی 
و درج تصاویر محصولات آرایشــی برند معروف به 
بهانه فروش فوری و طرح های تخفیفی، شهروندان 
را ترغیــب به پرداخت مبلغ اجناس خریداری شــده 

قبل از ارسال کالا می کرد.
ســرهنگ آدینه لو به شــهروندان توصیه کرد: به 
تبلیغــات فروش محصولات آرایشــی و بهداشــتی 
در فضــای مجازی توجــه نکنند، چون بررســی ها 
نشــان می دهد کلاهبرداران با سوءاستفاده از فضای 
مجازی درصدد عرضه و فروش محصولات آرایشی 
و بهداشــتی غیرمجاز و خارج از نظام چرخه وزارت 
بهداشت هستند و خرید هرگونه کالای سلامت محور 
از فروشگاه های غیرمعتبر، ممکن است سلامتی افراد 

را به مخاطره بیندازد.

رخداد

دستگیری زن و مرد سارق خودرو
شــرق: زن و مرد ســارق خودرو حین ارتکاب  �

ســرقت به دام افتادند. ســرهنگ ضرغام آذین، 
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری پایتخت اظهار 
کرد: واحد گشــت انتظامی کلانتری ۱۳۴ شهرک 
غــرب در حین گشــت زنی مردی را کــه در حال 
بازکــردن در خودروی پارک شــده در کنار خیابان 
بود، مشاهده کردند. وی افزود: مأموران بلافاصله 
وارد عمل شــدند ولی متهم به محض مشــاهده 
تیم کلانتری ســوار بر خودرویی شد که راننده آن 
یــک زن بود و در نزدیکی متهــم متوقف و آماده 
حرکــت بــود. ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری 
تهــران ادامه داد: خــودروی متهمان پس از یک 
تعقیب و گریز طولانی با شــلیک چنــد تیر هوایی 
متوقف شــد و هر دو متهمان دستگیر شدند. این 
مقام انتظامی ابراز کــرد: متهمان در کلانتری به 
تلاش برای دزدیدن خودرو اعتراف کردند و اظهار 
داشــتند به تازگی یک دســتگاه خودروی سواری 
دیگر را نیز سرقت کرده اند. سرهنگ نادری با بیان 
اینکــه خودروی متهمان نیز ســرقتی بود، اضافه 
کــرد: متهمان با تکمیل پرونــده در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفتند.

ترفندی عجیب برای جیب بری
شرق: اعضای باند سه نفره که با پرتاب کردن آب  �

دهان از مال باختگان ســرقت می کردند، بازداشــت 
شــدند. ســرهنگ جلیل موقوفــه ای، رئیس پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ در توضیح این خبر گفت: در 
پی دو شــکایت مشــابه مبنی بر اینکه سارق پس از 
پرتاب کردن آب دهان روی دست مال باخته به بهانه 
عذرخواهی و تمیزکردن، اموال باارزش مال باختگان 
را سرقت کرده بود، تحقیقات آغاز شد. وی ادامه داد: 
در بررسی های اولیه چهره ظاهری سارق و مردی که 
وی را همراهی کرده بود، در اختیار تیم های مختلفی 
از گشت های انتظامی کلانتری قرار گرفت و مأموران 
موفق شــدند هــر دو ســارق را در گشــت زنی های 
انتظامی شناســایی و در یک عملیات پلیسی سارقان 
را دستگیر کنند. رئیس پلیس پیشگیری تهران اضافه 
کرد: متهمــان در پی جویی های اولیــه اظهار کردند 
این شیوه را سرکرده باند به آنان آموزش داده است. 
ســرهنگ موقوفه ای با اشــاره به اینکه سرکرده این 
باند در مخفیگاهش در جنوب تهران دســتگیر شد، 
خاطرنشــان کرد: متهمان برای کشف سایر جرائم در 

اختیار پلیس قرار دارند.

برف، حریق گسترده را مهار کرد
ســاکنان بولدرکانتی واقــع در ایالت کلرادوی  �

آمریکا پس از بارش برف که به مهار آتش ســوزی 
جنگلــی اخیــر در ایــن منطقــه کمک کــرد، به 
خانه های خود بازگشــتند. این آتش ســوزی تنها در 
چند ســاعت موجب تخریب صدها خانه شده است. 
ده هــا هزار نفر در پی وقوع این آتش ســوزی از منازل 
خود گریختند. همچنین گزارش ها حاکی است وزش 
شدید باد باعث گسترش هرچه بیشتر این حریق شده 
بود. به گفته کارشناســان، تغییرات آب  وهوایی خطر 
احتمال وقوع آتش ســوزی های جنگلــی را افزایش 
می دهد. برف شــروع به باریدن در این منطقه کرده و 
مقامات محلی می گویند که انتظار ندارند آتش سوزی 
خطر بیشتری را ایجاد کند. مردم محلی برای ارزیابی 
خســارات ناشی از وقوع این حریق، به خانه های خود 
بازگشته و بسیاری از آنها با صحنه های تخریب کامل 
روبه رو شده اند. شــش نفر به دلیل جراحات ناشی از 
وقــوع این حریق تحت مداوا قرار گرفته اند اما تاکنون 

هیچ تلفاتی گزارش نشده است.

شرق: پسری که پدر و مادرش را کشته بود و قصد قتل 
خواهر و برادرش را هم داشت، با رضایت اولیای دم از 
قصاص نجات یافت و به زودی به لحاظ جنبه عمومی 

جرم محاکمه می شود.
به گزارش خبرنگار ما، این متهم هشــت سال قبل 
در جنایتی که هرگز انگیزه اش مشــخص نشــد، پدر و 
مادرش را با اســلحه ای که صدا خفه کن داشــت، به 
قتل رســاند. سال ۹۲ به پلیس گزارش شد زن و مردی 
میانسال در خانه شان به قتل رسیده اند. دختر خانواده 
که با بوی گاز بیدار شده بود، سراسیمه با پلیس تماس 
گرفت و گفت مادر و پدرش را کشته اند و در خانه بوی 
گاز می آیــد. با حضور مأموران در محل و ایمن ســازی 
خانه اجساد به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات 
برای مشخص شــدن ماجرا آغاز شد. دختر خانواده که 
از این حادثه شــوکه شــده بود، گفت: ما شب همگی 
در خانه بودیم و شــب خوبی هم داشــتیم و بعد هم 
خوابیدیــم. من نیمه شــب با بوی گاز بیــدار و متوجه 
شــدم همه خانه را گاز فراگرفته است. پنجره ها را باز 
کردم، سراغ برادرانم رفتم و آنها را بیدار کردم. از ترس 
انفجار خانه چراغ را روشــن نکــردم. وقتی برادرانم را 
بیدار کردم، ســراغ پدر و مادرم رفتیم. در اتاق را که باز 
کردیم، متوجه شدیم پدر و مادرمان جانشان را از دست 
داده انــد. ما آنها را غرق در خون پیدا کردیم و بعد هم 
موضوع را به مأموران اطلاع دادیم. من واقعا نمی دانم 

چه اتفاقی رخ داده و قاتل کیست.
تحقیقات نشــان داد این جنایت با ســلاحی انجام 
شــده که در همــان محل حادثه رها شــه اســت. از 

عامل  بود  مشخص  سویی 
قتل یکــی از اعضای خانه 
اســت؛ چرا کــه هیچ کس 
از بیرون وارد منزل نشــده 
بــود و صدای مشــکوکی 
نیز به گوش نرســیده بود. 
وقتی مأموران اثر انگشــت 
بررســی  را  ســلاح  روی 
کردند، متوجه شدند که اثر 
آرش  به  متعلق  انگشــت 
پسر کوچک خانواده است. 

او بعــد از دســتگیری به قتل اعتراف کــرد؛ اما مدعی 
شــد احتمالا قتل را در خواب انجام داده اســت. آرش 
به مأموران گفت: من مدتی اســت خواب گرد شــده ام 
و شــب ها در خواب راه می روم. اصلا متوجه کاری که 
کرده ام، نبودم. نمی دانم چطور به پدر و مادرم شلیک 

کردم و چه اتفاقی افتاده است.
این در حالی است که پلیس متوجه شد شلنگ گاز 
خانه نیز بریده شده و آرش بعد از اینکه پدر و مادرش را 
کشت، قصد داشت سایر اعضای خانواده و خودش را 
هم بکشد؛ اما آرش منکر این ماجرا شد و گفت: ممکن 
است شــلنگ را هم بریده باشم؛ اما قصدی برای قتل 

نداشتم.
آرش در حالــی اتهام قتل را قبــول کرد که حاضر 
نشد انگیزه اش را از این  کار بگوید و مدام تأکید می کرد 

خواب گرد شده است.
متهــم در بازجویی ها به مأمــوران گفت: من اتهام 

قتل را قبــول دارم و از این 
اما  پشــیمان هســتم؛  کار 
اصلا بــه عمد ایــن کار را 
نکردم و در خواب مرتکب 

قتل شده ام.
او در پاسخ به این سؤال 
اســت  که چطــور ممکن 
فــردی در خواب اســلحه 
و صدا خفه کن به دســت 
بیاورد و آدم بکشــد، گفت: 
اســلحه و صــدا خفه کن 
متعلق به پدرم بود که آن را در یک صندوقچه گذاشته 
بود. من جای سلاح را می دانستم، به سراغش رفتم و 
برداشتم و بعد هم مسلح کردم و پدر و مادرم را کشتم. 
البتــه تأکید می کنم من اصلا یــادم نمی آید چطور این 
اتفــاق افتاد و چرا این کار را کردم؛ اما بعد از قتل پدر و 
مادرم شلنگ گاز آشپزخانه را بریدم و شیر را باز کردم تا 

خواهر و برادرم هم بمیرند و خودم هم بمیرم.
بعد از گفته های متهم برای او کیفرخواست صادر 
شــد و پرونده برای رســیدگی به دادگاه ارســال شــد. 
خواهر و برادر متهم در جلسه دادگاه شرطی گذاشتند 
تا گذشــت کنند. برادر متهم گفت: من و خواهرم حالا 
می توانیم بــرای برادرمان درخواســت قصاص کنیم؛ 
امــا او برادر ماســت و نمی توانیم جانــش را بگیریم؛ 
به همین خاطر با خواهرم قرار گذاشتیم کاری کنیم که 
او به خودش بیاید. اگر برادرمان در زندان بتواند قرآن را 
به طور کامل حفظ کند، ما حاضر هستیم گذشت کنیم.

او درباره اینکه آیا اختلافی با برادرشــان داشته اند 
یا نه، گفت: ما خانواده بســیار آرامی بودیم و همدیگر 
را خیلی دوســت داشتیم. پدر و مادرم برای آرامش ما 
هر کاری کردند و هر ســه نفر ما توانســتیم خوب رشد 
کنیم و زندگی خوبی داشتیم و شغل هایی با موقعیت 
اجتماعــی خوب به  دســت آوردیم. مــن به هیچ وجه 
نمی توانم حدس بزنم برادرم چرا این کار را کرده است؛ 

اما قطعا انگیزه ای داشته است.
وقتی نوبت به متهم رســید، او از خواهر و برادرش 
عذرخواهی کرد و گفت: من مرتکب قتل شــدم و این 
اتهام را قبول دارم؛ اما انگیزه ای برای این کار نداشتم و 
از اتفاقی که افتاده است، پشیمان هستم؛ هرچند انجام 
آن کارها دست خودم نبود. من شرط خواهر و برادرم را 
هم قبول می کنم و همه تلاشم را برای حفظ قرآن در 

زندان انجام خواهم داد.
در حالی کــه متهــم برای انجــام شــرط خواهر و 
برادرش فرصت خواســت، آنچه اولیای دم خواســته 
بودند هم مکتوب شــد. بعد از گذشــت هشت سال از 
ماجرا ســرانجام متهم موفق شــد همه قرآن را حفظ 
کند و موضوع به اطلاع مســئولان زندان رســید و در 
نهایت متهم بعد از اینکه ثابت کرد که توانســته قرآن 
را به طور کامــل حفظ کند، پرونده اش برای محاکمه به 
لحاظ جنبه عمومی جرم و تعیین تکلیف برای آزادی 

به دادگاه ارسال شد.
متهم به زودی بر اســاس ماده ۶۱۲ قانون مجازات 
اسلامی در شــعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران پای 

میز محاکمه می رود.

نجات قاتل والدین از چوبه دار

شــرق: تبهکارانی که در دو ماجرای جداگانه به کیــف پول الکترونیکی 
طعمه های خود دستبرد زده و ارزهای دیجیتال آنها را به یغما برده بودند، 
توســط کارآگاهان پلیس فتا شناسایی و دستگیر شــدند. در اولین پرونده 
فردی که با سوء اســتفاده از اعتماد شــاکی اقدام به برداشت غیرمجاز و 
جابه جایی ارزهای دیجیتال بــه ارزش ۱۷میلیاردو ۵۰۰ میلیون ریال کرده 
بود، به دام افتاد. با شــکایت یکی از شــهروندان به پلیس فتای اســتان 
خوزستان مبنی بر سرقت موجودی کیف پول الکترونیکی اش، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. شاکی در اظهارات 
خود عنوان کرد: مدتی قبل به قصد ســرمایه گذاری و کسب سود اقدام به 
ساخت کیف پول  الکترونیکی و خرید ارز دیجیتال کردم، ولی پس از مدتی 
متوجه برداشــت غیرمجاز ارزهای دیجیتال از کیف پولم و  به سرقت رفتن 

موجودی حسابم شدم. 
در پی تلاش و اقدامات فنی صورت گرفته توســط کارشناســان پلیس فتا 
و با ردگیری ارزهای سرقتی ســرنخ هایی از سارق دیجیتالی به دست آمد. با 

بررسی ادله موجود، سرانجام هویت متهم که از دوستان شاکی بود شناسایی 
و او با هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه به همراه تجهیزات 
الکترونیکی اش دستگیر و برای انجام تحقیقات به پلیس فتا انتقال داده شد.

متهم با مشــاهده مستندات کارشناســان پلیس فتا  لب به اعتراف گشود 
و درباره شــیوه مجرمانــه خود گفت: با توجه به دوســتی ای که با شــاکی 
داشــتم، در یک لحظه از اعتماد و غفلت او سوءاستفاده کردم و با دسترسی 
به گوشی شــاکی اقدام به ســرقت رمز کیف پول  الکترونیکی و انتقال ارزها 
به کیف پول خودم کردم. ســرهنگ کارآگاه علی حســینی، رئیس پلیس فتیا 
اســتان خوزستان، با بیان اینکه متهم این پرونده با دستور مقام قضائی روانه 
زندان شد، به شهروندان هشدار داد: رعایت نکردن نکات امنیتی درخصوص 
کیف پول های الکترونیکی می تواند زمینه ساز دسترسی کلاهبرداران و هکرها 
به کیف پول و از دســت رفتن بخش عمده ای از سرمایه شما شود. در دومین 
پرونــده دو میلیارد ریال ارز دیجیتال سرقت شــده از کیف پول مالباخته به او 
بازگردانده شــد. در پی مراجعه شــاکی به پلیس فتای استان مرکزی و ارائه 

مرجوعه قضائی مبنی بر سرقت  ارزهای دیجیتال از کیف پول الکترونیکی اش،  
تحقیقات کارشناســان پلیس در این زمینه آغاز شد. شاکی در اظهارات اولیه 
خــود توضیح داد دو میلیارد ریال ارز دیجیتال در کیف پول خود داشــت که 
به صورت غیرمجاز برداشــت  شــده اند. این در حالی است که رمز کیف پول 
خود را در اختیار هیچ کســی قرار نداده اســت. با اقدامات کارشناسی و فنی 
و ردگیری تراکنش های انجام شــده، متهمان شناســایی و پس از هماهنگی 
قضائی به پلیس فتا منتقل شــدند. پس از مواجهه شاکی پرونده با دو متهم 
دستگیرشده، مشخص شد یکی از این افراد از همکاران شاکی پرونده است و 
با کمک دوست خود پس از دسترسی به کیف پول دیجیتال فرد قربانی اقدام 
به ســرقت از آن کرده اند. متهمان پس از مشــاهده ادله پلیس به جرم خود 
اقرار و اعلام کردند با سوءاستفاده از اعتماد شاکی و با دسترسی به گوشی او، 
اطلاعات کیف پول الکترونیکی را به  دست آوردند و دارایی های کیف پول او را 
به سرقت بردند. بنا بر این گزارش پس از هماهنگی قضائی مبلغ سرقت شده 

از شاکی پرونده به او بازگردانده شد.

کارآگاهــان پلیــس در تلاش هســتند ردی از مردی 
ناشــناس که باعث مرگ زنی میانســال شده است، پیدا 
کنند. این فرد با پرتاب بلوک سیمانی مرتکب قتل شده و 

فعلا اثری از او نیست.
به گزارش رکنا، رســیدگی به پرونده قتل خانم معلم 
ساعت هفت صبح روز پنجشــنبه گذشته در دستور کار 

ساسان غلامی، بازپرس ویژه قتل پایتخت قرار گرفت.
این زن ۴۰ ســاله که راننده یک خودرو ســاندرو بود، 
موقع عبور اتوبان نواب مورد اصابت بلوک سیمانی قرار 

گرفت و در دم جان خود را از دست داد.
بررسی ها نشــان می داد فردی ناشــناس در حاشیه 
اتوبــان ایســتاده و بلوک هــای ســیمانی را به ســمت 
خودروهــای عبــوری پرتاب می کــرد که در ایــن اقدام 
هولناک، ابتدا یک بلوک سیمانی به راننده یک خودرو تیبا 

برخورد و او را به شدت مصدوم کرد. سپس پرتاب بلوک 
بعدی سبب قتل خانم معلم شد.

بعد از آن فرد ناشــناس بلوک سیمانی دیگری را که 
برای تعمیرات ســنگفرش پیاده رو، در حاشیه اتوبان دپو 
شــده بود، به سمت راننده یک خودرو پراید پرتاب کرد و 
موجب خسارت شدید به خودرو پراید شد. عامل این قتل 
شناسایی نشده ولی احتمال می رود او کارتن خواب باشد.
بررسی دوربین مداربسته حاکی از این است که متهم 
بعد از پرتاب بلوک های سیمانی، پای پیاده به لاین دیگر 

اتوبان رفته و از مهلکه گریخته است.
بنا بر این گزارش، رســیدگی به این پرونده در شــعبه 
۳ بازپرســی دادســرای جنایی تهران در جریان است و 
شناسایی و دستگیری متهم در دستور کار کارآگاهان اداره 

۱۰ پلیس آگاهی تهران قرار گرفته است.

شــرق: فردی که در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به 
جعل و فروش مدرک تحصیلی از دانشــگاه های معتبر 
کشور می کرد، شناسایی و دستگیر شد. یکی از شهروندان 
به پلیس فتا مراجعه و شــکایتی را مبنی بر کلاهبرداری 
۲۸۰ میلیون ریالی از وی در شــبکه اجتماعی اینستاگرام، 
مطرح کرد. پس از آن کارشناســان پلیس دســت به کار 
شــدند. در تحقیقات اولیه مشخص شد شاکی در شبکه 
اجتماعی اینســتاگرام، صفحه ای را مشــاهده کرده که 
اقدام به تبلیغ صدور مدرک تحصیلی از دانشگاه معتبر 
کرده بــود. مال باخته بــا اعتماد به اینکــه این صفحه، 
مدارک تحصیلی مختلف را با تأییدیه وزارت علوم ارائه 
می دهــد اقدام به خریــد مدرک تحصیلی کارشناســی 
کــرده و مبلغ ۲۸۰ میلیــون ریال را در چنــد مرحله به 
حســاب گرداننده آن واریز کرده بــود اما پس از دریافت 

مــدرک مورد نظر متوجه جعلی بودن آن شــد و فهمید 
مورد کلاهبرداری قرار گرفته اســت. با انجام تحقیقات 
تخصصی پلیس، گرداننده صفحه اینستاگرامی، در یکی 
از اســتان های غربی کشــور مورد شناسایی قرار گرفت و 
پرونده بعد از دســتگیری متهم برای سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضائی ارسال شد.
سرهنگ مرتضی ابوطالبی، رئیس پلیس فتای استان 
یــزد با تأیید این خبر هشــدار داد: افــرادی که در فضای 
مجــازی اقدام به تبلیغ صدور مدارک تحصیلی و ســایر 
مدارک دولتی اعم از گواهینامه و کارت پایان خدمت و... 
می کنند، همگی کلاهبردار هستند و به قصد خالی کردن 
جیب شهروندان اقدام به تبلیغ و جعل مدرک می کنند. 
این کلاهبرداران و همچنین افرادی که مدارک  جعلی را 

خریداری کرده و در جایی ارائه می دهند، مجرم هستند.

کلاهبردارى با فروش مدرك تحصیلى پلیس در تعقیب قاتل بانوى معلم

تبهکاران در کمین ارزهاى دیجیتال

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

فهرســت-  ســازی بادی ۷- پرســتار- از الف تا ی- 
زخمــی و مجــروح ۸- پاک و پاکیزه- بــه دنبال هم 
قرارگرفتن- خوب ۹- جویدنی است- رمانی از  جومپا 
لاهیری  نویســنده ادبیــات هند- اولین قــوم  ایرانی 
۱۰- آب هدررفته- ســنگ آذرین قیمتی- راهی که به 

آخر نمی رســد! ۱۱- تکرار یک حرف- به درستی که- 
نامی دخترانه ۱۲- ســخن زیر لب از روی نارضایتی- 
اســتواری در اندیشــه و اراده- ابزار پهن کردن خمیر 
۱۳- جاذبــه-  خداونــد ۱۴- زین و برگ اســب- چرا 
کردن- باد گلو ۱۵- در هر روز- دعای زیر  لب- نوزاد

افقی: 
 ۱- گرداگــرد دهــان- کاتالوگ- اولیــن پایتخت 
سلســله زندیه ۲-آرامــش و اطمینــان- رمانی از 
فریبا وفی، بانوی نویسنده ایرانی- امر به رفتن دارد 
۳- ارســال توپ به بازیکن خودی در فوتبال- لقب 
امپراتوران روم بود- طویل ۴- هنرپیشه زن- سوره 
صدوچهارم قرآن- ماندگاری ۵- مصیبت ها- مدفن 
امام هادی(ع) ۶- مــاری عظیم الجثه- وضعیت- 
اســباب بازی ۷- رهن دهنده- از شــنبه تا جمعه- 
منتشــرکننده کتــاب ۸- مگابایــت- از مکان های 
تاریخــی دیدنــی افغانســتان- ضمیر انگلیســی
۹- آهســته- پســران عــرب- رنجــش و آزردگی
۱۰- پدر ســام در شــاهنامه- خردمند- آزاداندیش 
در ادبیات عرفانی ۱۱- خداشناس- وعده داده شده 
۱۲- بالاپوش بلند مردان قدیم- چاق- از جشن های 
قدیــم ایرانیــان ۱۳- تاریک- خنــدان- مربوط به 
اداره ۱۴- زیاده خواهــی- صالــح- امپراتور دیوانه 
روم باســتان ۱۵- ملکه شهر ســبا- همسر زال در 

شاهنامه- گمراهی 

عمودی: 
۱- ســازمان فضانــوردی آمریــکا- عنصری از 
هالوژن ها- معادل فارسی آباژور ۲- ماهی فروش- 
درون ســوز  موتــور  نوعــی  بیمــاری-  ســرایت 
۳- بیدارشدن- شهری در مشرق آلمان ۴- نظارت 
و مراقبت- پشــیمانی- نوشــین، گــوارا ۵- بادها- 
دلاوری- از ســوره های شــریف قرآن که با حروف 
مقطعه آغاز می شــوند ۶- نوعی موسیقی غربی- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

31
23

کو 
ودو

ل  س
ح

جدول 4127

سخت  3124 سودوکو

سودوکو ساده 3124

ت
سخ

وکو
سود

ل  
ح جدول 4128  �  طراح: بیژن گورانى


